



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2542.2.12
Kaader	9,10
Daatum	18.07.1888
Protokolli number	11
Protokolli teema	5. Kahjutasu
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
K	Böttcher		Peakohtumees
J	Seppmann		Kohtumees
H	Peips		Kohtumees

Jootma- Räsna kogukonna kohus, Kohtu korra pärast oliwad kokku tulnud: Kohtuw. K. Böttcher, kõrnam. J. Seppmann ja H. Peips.

I

Kohtu ette tuli Räsna mõisa walitseja Jüri Maalim ja kaebas et Raka Aru peremehe Gustaw Urbuse 8 looma on 16 Juunil s.a. mõisa härjapea põllul söönd ja tema ajand nad kinni. G. Urbus on pärast lõunat lojuse järele tulnud ja tema päriind esiteks 1 rubla iga looma pealt kahjutasumist, pärast on ta leppind 50 kopikaga, ja Urbus luband seda raha 4 rubla sellsamal öhtul äratuua, ja nõnda on ta vastand kunni 29 Juuni kuu p. et tuleb äramaksma. Aga Urbus ei ole tulnud ega ka Amblas kokku saades sellest midagist wäljateinud ja äratasunud. Landrati Härna on käskind seda kogukonna kohtusse kaebada, kui ta mitte muidu ära ei öienda.

Gustaw Urbus tuli ette ja tunnistas et tema loomad on küll Räsna mõisda kinni aetud olnud ja walitseja nõudnud temalt eesnimetatud trahwi ja tema on ka luband seda öhtu tulla äratasuma, aga kas just sell öhtul ehk teistel öhtutel, sellest ei ole midagi rääkimist olnud. Ka olla walitseja öölnud: teine jääb ka wahest teisele 50 Rubla wõlga ega sellest kedagi ole. Tema tahtnud seaduse raamatust järele waadata kas see trahw ks nii suur on, kui temalt päritud saab ja nõnda on siis aeg edasi läind. Pealegi on walitseja öölnud: seal ei ole kedagi näha kui palju kahju tehtud on.

Räsna mõisa walitseja wastas selle peale: Kui seal midagi tehtud ehk söödud ei

olnud ega mina siis ka sinult ei oleks kahjutasumist nõudnud; nüid kus hein juba tehtud on, räägid sa weel niisugust juttu. Sa ise lubasid ju õhta kohe raha äratuua, kui pääwal loomade järel käisid, muidu ma ei oleks neid sulle kätte annud. Miks pärast sa lasid mind nii kaua selle raha järele oodata, et ma pidin kohtusse kaebama? **Urbus** wastas, tema arwand et see nõnda sama pidand jääma.

Kohus mõistis: **Gustaw Urbus** maksab iga looma pealt 50 kopikat kahjutasumiseks mõisale, see teeb 8 looma pealt 4 Rubla ja peale selle 20 kopikat trahvi iga looma pealt walla laekasse, see on 1 Rubla 60 kopikat. **G. Urbus** lubas nimetud raha nädalapärast äratasuda, aga kohus määras temale maksmise aega: 2 nädalat, et siis peab tasutud olema.

Täidetud 22 Aug